Ответственному секретарю приемной комиссии Университета имени О.Е. Кутафина (МГЮА)
Пола С.Н.
	Иванова И.И.

(ФИО поступающего)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выборе программы магистратуры

В случае зачисления в Университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА), филиалы Университета на обучение по программам магистратуры по направлению подготовки 40.04.01 Юриспруденция, прошу Вас зачислить меня на программу магистратуры (отметить программы магистратуры с указанием приоритетности порядковыми номерами, начиная с наиболее приоритетного[footnoteRef:1]): [1:  по каждой форме обучения (в случае выбора программ по нескольким формам) нумерация начинается сначала.]

по очной форме обучения:

	Наименование института
	Наименование программы магистратуры
	Приоритет

	Университет,
Институт правового консалтинга
	Судебный юрист

	Правовой финансовый и налоговый консалтинг
	3

	Университет,
Институт бизнес-права
	Правовое сопровождение бизнеса (бизнес-юрист)

	Корпоративное право

	Университет,
Институт частного права
	Частное право
	1

	Экоправо

	Техноправо

	Университет,
Высшая школа права
	Цифровое право (IT-LAW)

	Интеллектуальные права и право новых технологий

	Медицинское право и право биотехнологий

	Медиаправо

	Правовая аналитика
	2

	Бизнес-практика в сфере высоких технологий: право и управление

	Цифровые финансовые технологии и право (FinTech Law) (сетевая форма реализации образовательной программы совместно с ФГАОУ ВО «Российский университет дружбы народов»)[footnoteRef:2] [2:  программа реализуется только на платной основе.]

	Университет,
Международно-правовой институт
	Международное частное право и международный бизнес

	Морское право

	Master of International Business Law (на английском языке)

	Master of International Tax Law2 (на английском языке)

	Университет,
Институт публичного права и управления
	Уголовное право и уголовное судопроизводство

	Правовое обеспечение государственного управления

	Конкурентное (антимонопольное) право

	Энергетическое право

	Правовое обеспечение финансового мониторинга

	Волго-Вятский институт (филиал) Университета
	Магистр уголовного права и уголовного судопроизводства

	Юрист в органах власти

	Магистр частного права

	Финансовый и налоговый консалтинг

	Северо-Западный институт (филиал) Университета
	Теория и практика применения уголовного и
уголовно- процессуального права

	Магистр частного права

	Оренбургский институт (филиал) Университета
	Юрист в сфере частного права

	Юрист в органах власти

	Антикоррупционная деятельность

	Уголовное право и уголовное судопроизводство

по очно-заочной форме обучения:

	Наименование института
	Наименование программы магистратуры
	Приоритет

	Университет,
Институт бизнес-права
	Правовое сопровождение бизнеса (бизнес-юрист)

	Корпоративное право

	Университет,
Институт частного права
	Частное право

	Юрист по семейным спорам

	Университет,
Международно-правовой институт
	Международное частное право и международный бизнес

	Университет,
Институт правового консалтинга
	Судебный юрист

	Университет,
Высшая школа права
	Интеллектуальные права и право новых технологий

	Цифровое право (IT-LAW)

	Университет,
Институт публичного права и управления
	Уголовное право и уголовное судопроизводство

	Конкурентное (антимонопольное) право

по заочной форме обучения:

	Наименование института
	Наименование программы магистратуры
	Приоритет

	Университет,
Институт бизнес-права
	Правовое сопровождение бизнеса (бизнес-юрист)

	Корпоративное право

	Университет,
Институт частного права
	Частное право

	Юрист по семейным спорам

	Экоправо

	Университет,
Институт правового консалтинга
	Судебный юрист

	Спортивное право и антидопинговое регулирование

	Правовой финансовый и налоговый консалтинг

	Университет,
Высшая школа права
	Цифровое право (IT-LAW)

	Интеллектуальные права и право новых технологий

	Медицинское право и право биотехнологий

	Университет,
Международно-правовой институт
	Международное частное право и международный бизнес

	Институт прокуратуры
	Прокурорский надзор и участие прокурора в рассмотрении дел судами

	Университет,
Институт публичного права и управления
	Уголовное право и уголовное судопроизводство

	Правовое обеспечение государственного управления

	Нотариальная деятельность

	Волго-Вятский институт (филиал) Университета
	Магистр частного права

	Магистр предпринимательского и корпоративного права

	Магистр судебной защиты

	Магистр уголовного права и уголовного судопроизводства

	Юрист в органах власти

	Финансовый и налоговый консалтинг

	Правовое регулирование отношений в охотничьем, лесном и сельском хозяйстве (сетевая форма реализации образовательной программы совместно с федеральным государственным бюджетным научным учреждением «Всероссийский научно-исследовательский институт охотничьего хозяйства и звероводства имени профессора Б.М. Житкова», федеральным государственным бюджетным научным учреждением «Федеральный аграрный научный центр Северо-Востока имени Н.В. Рудницкого»)[footnoteRef:3] [3:  программа реализуется только на платной основе.]

	Северо-Западный институт (филиал) Университета
	Теория и практика применения уголовного и уголовно- процессуального права

	Магистр частного права

	Магистр-эксперт в сфере публичного права

	Оренбургский институт (филиал) Университета
	Юрист в сфере частного права

	Юрист в органах власти

	Антикоррупционная деятельность

	Уголовное право и уголовное судопроизводство

В случае реализации выбранной мной программы магистратуры в дистанционной форме обучения прошу определить меня в группу дистанционного обучения.

                                                                                                                                                       подпись

(подпись поступающего/доверенного лица)
[bookmark: _GoBack]Я уведомлен, что в соответствии с пунктом 97 Правил приема решение об открытии программ магистратуры принимается приемной комиссией Университета.

«___»___дата__20___г.                                                                                             _подпись__ / _____________ФИО_________
                                                                                                               (подпись)                                  (Фамилия ИО)
2